PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI Exercício: 2022

Página(s): 1/4

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, 10

CENTRO, GUARANI - MG

CNPJ: 18.338.160/0001-00

Telefone: (32) 3575-1555

E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 122 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 62 / 2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, objetivando futura e eventual contratação de Microempresas ME, Empresas de Pequeno Porte, EPP, ou

Equiparadas para aquisição de uniformes para atender os alunos do Ensino Fundamental - Escola Municipal Ministro Odilon Braga e Escola

Municipal Francisco Peixoto e da Educação infantil - CEMEI Prof. Alcyone Alves Vidal Neves.

Preâmbulo

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, objetivando futura e eventual contratação de Microempresas ME, Empresas de Pequeno Porte,

EPP, ou Equiparadas para aquisição de uniformes para atender os alunos do Ensino Fundamental - Escola Municipal Ministro Odilon Braga e Escola

Municipal Francisco Peixoto e da Educação infantil - CEMEI Prof. Alcyone Alves Vidal Neves.

Credenciamento

Aos vinte e cinco dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois, às 08h30min, reuniram-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, na

Prefeitura Municipal de Guarani para a realização da licitação na modalidade Pregão, regida pelo Edital PREG nº 062/2022 - PRC 122/2022, para

contratação de Microempresas ME, Empresas de Pequeno Porte, EPP, ou Equiparadas para aquisição de uniformes para atender os alunos do

Ensino Fundamental - Escola Municipal Ministro Odilon Braga e Escola Municipal Francisco Peixoto e da Educação infantil - CEMEI Prof. Alcyone

Alves Vidal Neves. Aberta a sessão, às 08h30min foi efetuado o credenciamento das seguintes empresas:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA 13.802.496/0001-69 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA

CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA 43.762.968/0001-68 ESÍO SOARES IGNACCHITI NETO

MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA 03.291.912/0001-58

SILVIO HENRIQUE BAPTISTA

FERREIRA

Todas as empresas se declararam ME ou EPP.

Registro do Pregão

Após, assinados os documentos de credenciamento e todos os envelopes em seus fechos, foram abertos os envelopes de proposta

de preços. As propostas foram conferidas e assinadas, dando início à fase de lances, conforme mapa abaixo.

Lote 1 - LOTE ÚNICO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA Classificado R$ 64.084,0000

2 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA Classificado R$ 66.875,9000

1 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA Classificado R$ 70.944,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:13:20 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 64.083,0000

25/10/2022 09:13:30 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 64.080,0000

25/10/2022 09:13:36 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 64.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:14:20 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 63.990,0000

25/10/2022 09:14:27 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 63.900,0000

25/10/2022 09:14:31 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 63.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:14:37 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 62.990,0000

25/10/2022 09:14:42 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 62.900,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI Exercício: 2022

Página(s): 2/4

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, 10

CENTRO, GUARANI - MG

CNPJ: 18.338.160/0001-00

Telefone: (32) 3575-1555

E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

25/10/2022 09:14:47 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 62.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:14:52 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 61.990,0000

25/10/2022 09:15:01 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 61.900,0000

25/10/2022 09:15:05 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 60.000,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:15:11 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 59.990,0000

25/10/2022 09:15:17 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 59.800,0000

25/10/2022 09:15:22 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 59.000,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:15:26 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 58.990,0000

25/10/2022 09:15:35 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 58.600,0000

25/10/2022 09:15:41 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 58.000,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:15:46 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 57.900,0000

25/10/2022 09:15:54 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 57.800,0000

25/10/2022 09:15:57 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 57.000,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:16:02 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 56.900,0000

25/10/2022 09:16:07 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 56.500,0000

25/10/2022 09:16:12 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 56.000,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:16:17 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 55.500,0000

25/10/2022 09:16:25 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 55.100,0000

25/10/2022 09:16:28 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 55.000,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:16:39 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 54.900,0000

25/10/2022 09:16:46 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 54.000,0000

25/10/2022 09:16:51 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 53.000,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:16:55 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 52.500,0000

25/10/2022 09:16:59 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 52.000,0000

25/10/2022 09:17:03 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 51.000,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:17:06 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 50.500,0000

25/10/2022 09:17:12 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 50.200,0000

25/10/2022 09:17:15 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 50.000,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:17:18 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 49.900,0000

25/10/2022 09:17:23 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 49.500,0000

25/10/2022 09:17:26 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 49.000,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:17:29 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 48.900,0000

25/10/2022 09:17:35 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 48.500,0000

25/10/2022 09:17:38 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 48.000,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:17:41 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 47.900,0000

25/10/2022 09:17:53 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 47.500,0000

25/10/2022 09:17:55 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 47.000,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI Exercício: 2022

Página(s): 3/4

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, 10

CENTRO, GUARANI - MG

CNPJ: 18.338.160/0001-00

Telefone: (32) 3575-1555

E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

16ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:17:58 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 46.900,0000

25/10/2022 09:18:04 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 46.000,0000

25/10/2022 09:18:07 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 45.000,0000

17ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:18:12 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 44.500,0000

25/10/2022 09:18:18 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 43.400,0000

25/10/2022 09:18:22 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA R$ 0,0000

18ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:18:30 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 43.300,0000

25/10/2022 09:18:37 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 43.200,0000

19ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE ÚNICO
Data / Hora Fornecedor Valor
25/10/2022 09:18:42 CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 43.150,0000

25/10/2022 09:18:46 MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE ÚNICO
Fornecedor Valor Vencido
CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA R$ 43.150,0000

Habilitação

Após negociação do valor apresentado com o pregoeiro foi aberto o envelope de documentação da empresa que apresentou o

melhor preço, conforme documentos em anexo, restando habilitada.

CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA Habilitada

Recursos

Não houve interesse em interpor recursos, razão pela qual os prazos recursais não necessitaram ser abertos.

Ocorrências

Foi concedido o prazo de 24 (vinte e quatro) horas após o certame para envio da proposta reformulada.

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu a sessão por encerrada, agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente ata,

que após lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

GUARANI, 25 de Outubro de 2022.

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI Exercício: 2022

Página(s): 4/4

Endereço: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS, 10

CENTRO, GUARANI - MG

CNPJ: 18.338.160/0001-00

Telefone: (32) 3575-1555

E-mail: licitacao@guarani.mg.gov.br

____________________________________________________
MÁRCIO COSTA DOS REIS FILHO

Pregoeiro

____________________________________________________
CLAYTON PACHECO TRINDADE

Membro da CPL

____________________________________________________
ROBERTA TAVARES MUSCARDI

Membro da CPL

____________________________________________________
RENATA SEVERINO DA SILVA ALVES

Membro da CPL

____________________________________________________
AMARILDO LOMBARDI CARIAS

Membro da CPL

____________________________________________________
MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA
MARCELO MICHEL DE OLIVEIRA

____________________________________________________
CLAUDIO OTAVIO COSTA SILVA

ESÍO SOARES IGNACCHITI NETO

____________________________________________________
MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA

SILVIO HENRIQUE BAPTISTA FERREIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org